R E Q U E R I M E N T O  Nº. 840
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de promover a troca de uma canaleta por galeria de tubos, na Rua José Klefens, na altura do nº. 320, no Jardim Cristina, pois a canaleta existente não promove o escoamento de água de chuva, acumulando, portanto, água e lama no local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2012.

Vereador Autor Prof. Gamito
PT
BJG/lcacg